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F
rån och med den 2 juli ska det bli tillåtet 
att bygga ut sitt hus med 15 kvadratmeter. 
Du behöver alltså inte längre flytta för att få 
den där nya fräscha känslan. Istället kan du 

 designa om din villa. Ross Arkitektur & Design har många 
års erfarenhet och har omvandlat många svenska hem till 
konstverk. I skrivande stund arbetar de med en villa i Gö-
teborg där familjen Adelfors bor.

– Huset är ett arv som vi vill  förvalta på bästa sätt. 
Det har stor förbättr ings potential och tomten erbjuder 
 fan tastiska möjligheter. Dock finns det ytor som inte 
utnyttjas på bästa sätt, så planlösningen kan förbättras, 
säger Anette Adelfors.

Varför valde ni just Ross Arkitektur & Design?
– Vi fastnade för det säregna formspråket och sättet 

man uttrycker sig kring materialval och funktion. Spec-
iellt de runda formerna i formspråket och sättet det inte-
greras i en “vanlig” husform tilltalade oss väldigt myck-
et. Känslan vi hade var att Ross har förmågan att skapa 
ett riktigt hem att trivas i samtidigt som designen både 
är vacker, funktionell och unik.

Vad tror ni om resultatet?
– De första som slog oss var hur väl de lyckats få med 

alla funktioner som vi önskat oss samtidigt som de gör 
huset mycket större och vackrare. Skillnaden är mycket 
stor trots att ändringarna som krävs inte känns jätteom-
fattande. Vi har höga förväntningar och tror att huset 
kommer att bli spektakulärt.

Förutom ombyggnationer förenar gärna Ross  Arkitektur 
& Design sitt arbete med miljötänk. Det märks bland 
 annat vid skapandet av ett annat projekt; Villa Äntligen, 
ett hus med extremt låg energikostnad. Huset kan produ-
cera sin egen energi för såväl värme och varmvatten som 

I pressläggning är beslutet angående utbyggnads föreskrifter 
ännu inte fattat men förväntas klubbas  i  riksdagen 2 juli.
Familjen Adelfors heter egentligen något annat. 
Läs mer på www.ross.se

Liten ombyggnad 
– stor påverkan

En inglasad uteplats, en rund fasad istället för den klassiska fyrkantiga eller ett fönster som 
sträcker sig från golv till tak så att det lekfulla ljuset gör nya upptäckter i ditt hus. En liten 
 ombyggnad kan ha stor påverkan på ditt hem. Se Ross Arkitektur & Design senaste projekt 

– där de omvandlar en klassisk svensk villa till ett elegant lyxhus. Av Janneke Wackerberg

större delen av hushållselen. Utvändigt kombinerar vil-
lan ett klassiskt formspråk med moderna detaljer och 
lösningar. Byggnadens runda former harmonierar med 
skogsmiljön kring huset och det är känne tecknande för 
arkitekten Pål Ross. Villan är försedd med träpaneler på 
utsidan, designad för att ge en påminnelse om sekelskif-
tet. Insidan är klädd med bröstpaneler och tapet i natur-
material. Vidare har huset kalkstens inslag och gedigna 
trägolv à la 1850-tal. Samtliga innerdörrar är återvunna 
från den tidsepoken. Utsidan visar inte så många tecken 
på ny teknik eller att huset är byggt enligt passivhusidén. 
När man ser huset från tillfartsvägen går det inte att upp-
fatta varken sol celler eller solpaneler. Ross Arkitektur 
&  Design och samarbetspartnern Ortogonal ville visa 
att det går att kombinera vacker, stilfull arkitektur och 
 design med det senaste inom klimatsmart byggteknik. För-
ra året utsågs Villa Äntligen till årets Haningebyggnad. z
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Villa äntligen.


